
 

  

Oxie Härads Hembygdsförening 

Vårprogram 
2025 

Oxie Härad ligger i fyra kommuner, 
Malmö, Vellinge, Svedala och 

Staffanstorp. 



 

 

VårensÊaktiviteterÊsomÊOHHÊarrangerarÊochÊtips 

 

JärnvägensÊbetydelseÊförÊutvecklingenÊavÊsamhället 

Under andra halvan av 1800-talet utvecklades järnvägen starkt. Det innebar 
att man kunde transportera både gods och människor betydligt enklare och 
snabbare än tidigare. Tillkomsten av järnvägarna öppnade helt nya möjlig-
heter. Nya orter växte upp och stationerna blev på många ställen en folklig 
samlingsplats. Det var en stor tilldragelse när tåget kom och man kunde stu-
dera folklivet. Flera banor kom till inom Oxie Härad i slutet av 1800-talet. 

Vi vill belysa hur järnvägarna påverkat livet i Oxie Härad under, bland annat i 
vår kommande årsbok. 

Därför vore vi väldigt tacksamma för alla bidrag med t ex artiklar, fakta, bil-
der och filmer om järnvägarna. Det går också bra att skriva en artikel eller 
berättelse om detta. Vi ställer också gärna upp och intervjuar de som har 
minnen eller annat att berätta som är av intresse. Det kan vara orternas ut-
veckling, de som jobbade vid järnvägen, stationerna, banvaktshusen och 
mycket annat. 

Det är framförallt kring banorna Malmö-Ystad, Malmö-Trelleborg (via Vel-
linge), Malmö Kontinentens Järnväg (nuvarande bana via Västra Ingelstad, 
Östra Grevie), Malmö-Genarp, Klagshamn.-Tygelsjö och Malmö-Limhamn. 
Det har även funnits mindre kända banor som Oxie-Arriebackens järnväg. 

HarÊ niÊ något,Ê stortÊ ellerÊ smått,Ê hörÊ gärnaÊ avÊ erÊ tillÊ ossÊ viaÊmailÊ
oxiehembygd@gmail.com,ÊellerÊtillÊnågonÊavÊossÊiÊstyrelsen. 

Vi kommer även att ta upp detta tema under årets cirkelträffar. 

Vellinge 1971. Foto Bengt Gustavsson, Banvakt.se           Västra Klagstorp 1940-talet. Foto från Järnvägsmuseet  
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 Cirkelträff. ” ”.
Kom och var med! - ”Prata om gamla tider, i byarna” 

Årets tema - Lanthandel och Järnvägen 

Med förhoppning att något kommer med i Årsboken. 

Vi söker berättelser, foto, diabilder, filmer kring lanthandel runt om i byarna, i 
Oxie härad.  

På årets cirkelträffar kommer vi beröra lanthandel 
och det som är järnvägrelaterat.  

Känner du någon som har något att berätta eller 
att visa. Bjud med dessa personer för ett trevligt 
snack kring ovan ämne. 

OHH kan hjälpa till och skanna av bilder och film. 
Hör av er!  

Datum: tisdag Tid: kl.13.30-16.00 

28 jan Östra Grevie  Samling - Mose i vassen, bredvid kyrkan 

25 feb Hököpinge  Samling - Hököpinge församlingshem 

25 mar Arrie   Samling - Arrie byahus  

29 apr Eskilstorp  Samling - Eskilstorps Ängaväg 104 

27 maj Gessie  Samling - Gessie Villastads samlingslokal 

Anmäl er senast en vecka före utsatt datum.  

Fika: OHH bjuder på enkel fika.  Icke medlem: 30 kr/person. 

Föranmälan. oxiehembygd@gmail.com, 0736-26 22 49 (Gärna sms),  

Arrangör: Oxie Härad hembygdsförening i samarbete med  

         Svenska kyrkan Vellinge-Månstorp  

Oxie station och lanthandel. Foto Berndt 
Johnsson/Malmö museum Carlotta 

Lär känna din bygd
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       Kallelse—Årsmöte 2025  

Datum: söndag 23 mars 2025   Tid: kl.14.00-17.00  

Plats: Eskilstorps Ängaväg 104 

Föranmälan (för fikans skull): oxiehembygd@gmail.com eller 0736-26 22 49 

Dagordning kan hämtas på hemsidan den 16 mars 2025. Den kommer även 
att finnas på plats. Motion till årsmötet skall vara inlämnad senast 9 mars till 
oxiehembygd@gmail.com.  

Ev. avsägelser skall meddelas valberedningens ordförande Carina Olsson   
carina.kaglinge@hotmail.com eller 0727-45 77 70 senast den 23 februari.  

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.  

Släktgårdsdiplom - Har du och din familj ägt samma gård/hus i mer än 100 år har du 
möjlighet att söka ett släktgårdsdiplom som delas ut på årsmötet. Inlämna doku-
ment till styrelsen senast tre veckor före.   

Efter mötet avslutar vi med  fika och Bilder från året som gått. 

"SOS" från Valberedningen i OHH!!! 

Bästa Medlemmar, Kollegor/Sockenombud i OHH! 

Vi är i stort behov av kandidater till Styrelsen för OHH, såväl ordinarie som 
suppleanter! Vi ser gärna att någon av Styrelsekandidaterna är intresserade 
av att hjälpa till med föreningens ekonomi och redovisning. 

Hjälp oss/tipsa oss så kanske vi även kan få in fler representanter från våra 
olika Socknar. Mångfalden av sådana skulle dessutom stärka Föreningens 
auktoritet. 

Vi är tacksamma för alla förslag och tar sedan hand om dialogen med veder-
börande! 

Det tackas på förhand! Med vårliga hälsningar // Carina och Lennart 

Carina Olsson   0727-45 77 70 /gärna sms    carina.kaglinge@hotmail.com 

Lennart Björk   040-54 84 22   lennart.betula@gmail.com 
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UtflyktÊtillÊBurlövsÊbyÊochÊArlöv 
För medlemmar i Oxie härads hembygdsförening, Skytts härads hembygdsförening och Före-
ningen Svedala -Barabygden 

SöndagenÊdenÊ11ÊmajÊklÊ13Ê–Ê17 
Transport: samåkning och egna bilar 

Vi blir först guidade i HembygdsmuseetÊiÊBurlövsÊgamlaÊprästgård och i BurlövsÊgamlaÊkyrka 
av Bara härads hembygdsförening. Sedan kör vi till KronetorpsÊmölla och får en guidning i 
möllan av Burlövs Mölleförening som också serverar kaffe med antingen vetebröd, kakor 
eller våfflor, om gruppen består av 30 personer eller fler.  

Burlövs gamla prästgård från 1773 visar hur både prästerskapet och allmogen levde under 
1800-talet. Här finns bl a en rik samling gamla skånska textilier och en kryddträdgård. 

Burlövs gamla kyrka har sina äldsta delar från andra halvan av 1100-talet och är tillbyggd i 
olika omgångar. Här finns en dopfunt från 1200-talet, en altaruppsats från 1598 och en 
några år yngre predikstol båda med förgyllda och målade träsniderier. 

Kronetorps mölla uppfördes 1841 och året efter utökades den med en möllarebostad.  Möl-
lan är en s k holländarekvarn och en av de allra största i Skåne. Härifrån är utsikten milsvid. 

Hålltider 

Visning i hembygdsmuseet: kl 13 – 14 

Visning i kyrkan: kl 14.15 – 14.45 

Därefter avfärd till Kronetorps mölla 

Ankomst till möllan: ca kl 15 

Visning och kaffedrickning: medan en grupp är i möllan kan den 
andra gruppen fika. 

Hemfärd: senast kl 17 

Pris:Ê130ÊkrÊperÊperson 

Anmälan:Êsenast 2 maj till ceciliagagge@yahoo.se eller 073-0603288  

OBS! Meddela eventuella allergier.  
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Byavandring i centrala Svedala. 

Bo Sahlée och Per-Olow Karlsson guidar oss. 

Datum: söndag den 18 maj.  Tid: kl.13.30-15.00 

Plats: Samling vid Svedala kommunhus huvudentré. 

Arrangör: Oxie Härads Hembygdsförening och  

         Föreningen Svedala-Barabygden 

Kyrkogårdsvandring - Glostorp kyrka.  

Elsie Hinton guidar oss. 

Datum: söndag den 27 april.  Tid: kl.13.00-15.00 

Plats: Glostorp kyrka, samling vid kyrkans ingång. 

Arrangör: Oxie Härads Hembygdsförening 

Foto Kjell Wihlborg 
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Håll ögonen öppna när ni går och äter på Almgården i Vellinge! 

Under våren skall OHH en gång i månaden visa:  

· VellingeÊfilmenÊ- När pågarna spelade kula/DärÊtågenÊmötes. Inspelad 
av HermanÊMånsson. 

· NågraÊgångerÊblirÊdetÊävenÊbildvisningÊfrånÊVellingeÊochÊbyarna. 

 Arrangör:  Forenede Care och Oxie Härads Hembygdsförening. 

Glöm inte att gå in och titta på Vellinges bildarkiv! 

https://vellinge.kulturhotell.se/ 
Där finns idag över 1800 bilder! 

Vi behöver fler bilder från förr och gärna med trevliga berättelser. 

Hör av er till oxiehembygd@gmail.com 

PresentationÊavÊsockenombud. 

Lennart Björk 
 
År 1969 flyttade vi från Malmö till vår villa som vi 
i egen regi byggt i Käglinge (Smörstacksgången 7).  
Vi engagerade oss tidigt i den sociala verksam-
heten (studiecirkel, miljögrupp och amatör-
orkester).  
Jag ingår f.n. i valberedningen för OHH tillsam-
mans med Carina men är även sockenombud för 
en del av Malmö stad.  
Har jobbat mycket i utvecklingsländer som tele-
specialist och bland annat skrivit boken ”I när och 
fjärran ” (Lenn Kåsören). 
 
På somrarna hjälper jag till i Pålssonhuset, Käg-
linge. Där guidar vi på söndagar mellan 14-16. 
Hjärtligt välkomna!  
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Resumé från några av höstens arrangemang 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vår klippa och guide Anders Håkansson tog en stor skara 
kyrkobesökare i V. Ingelstads kyrka och runt kyrkogård 
den 7 juli. Därefter var det Mölledag - Begränsat intresse 
då man inte fick gå in i möllan. Renoveringen av Bröd-
darps mölla var klar på sensommaren. 

Pålssonhuset hade öppet hela sommarn och avslutade med musik, gott kaffe med dopp 

Göran Elnegård höll hov i S. Sallerup kyrka 22 sep. Under kyrkogårdsvandringen hade 
flera deltagare intressant berättelser kring de döda. En mycket givande dag! Tack Göran! 

Årsbokskommittén 
träffas på OHH kansli. 

Tack till alla skribenter 
korrekturläsare och redi-
gerare. Utan er blir det 
ingen bok. //Ordförande 
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Forts på höstens resumé. 
 

 

 

       Kaj Persson                  Maria Gretzer            Bertil Wilhelmsson     Stefan Sandberg   

Berättarkväll i Krumby. 

Tack! Alla för att ni bjöd 
på er själva och berikade 
oss!          Foto Kjell Wihlborg 

Tomas Hansen & Anna-Karin Wihlborg         Ingegerd Hansson & Birgitta Walle 

Barbro & Kjell Wihlborg                    Jeanette Rosengren                        Pontus Stenkvist

Hembygdensdag i Klörup den 4 aug ordnade vi tillsammans med Skytts härads hf och 
För. Svedala-Barabygden. Trevligt och kul när man kan dela på arbetsuppgifterna. 

Katrinetorps Julmarknad!  

Ulla Lundberg, Bror Olsson, 
Torsten Larsson och Carina 
Olsson (bakom kameran). 

Ett skratt förlänger livet! 
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Är du företagare och har ett stort hjärta för hembygdsrörelsen!? 

Då är du välkommen att annonsera i vår Årsbok. 

Ta kontakt med en styrelsemedlem eller skicka ett mejl till OHH 

 oxiehembygd@gmail.com 

Har ni filmer, foto eller diabilder från förr får ni gärna höra av er! 
Till oxiehembygd@gmail.com.  

Snälla, kasta dom inte! 
 // Filmgruppen. 
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Ansvarsfördelning 2024-2025 

Ordförande  Robert Jensen  0736-26 22 49 

Vice ordf. Bror Olsson   0702-43 35 08 

Sekreterare Kaj Persson   0708-66 48 59 

Kassör  Ingrid Andersson  0708-38 86 64 

Ledamot Torsten Larsson  0768-32 01 74 

Ledamot Vakant 

Ledamot Gunnar Wulff   0725-53 90 27 

Suppleant Bengt Jacobsson  0702-47 00 64 

Valberedning Carina Olsson (samm.kall) 0727-45 77 70 

  Lennart Björk    040-54 84 22 

Marknad Ingrid, Torsten och Robert.   

Möllekontakt Torsten Larsson & Bror Olsson.  

Bok & Arkiv Robert Jensen  0736-26 22 49 

Sockenombud  i Oxie Härad - Alla finns att se på hemsidan 

Föreningslokal:     Kansli i Eskilstorp. Inga fasta öppettider. 

Bröddarps mölla: Norrevägen 23, 235 94 Vellinge 

Hemsida: www.hembygd.se/oxie    

Facebook/Youtube Oxie härads hembygdsförening     

Epost: oxiehembygd@gmail.com 

Vellinge bildarkiv: https://vellinge.kulturhotell.se/ 

Medlem 2025   BETALAS IN PÅ  

BANKGIRO 5883-1041  eller  SWISH 12 30 79 78 78 

170 kronor/medlem 30 kr/familjemedlem 

Märk:ÊDittÊnamn,ÊadressÊochÊpostadress.Ê 

OmÊÅrsbokenÊejÊkanÊdelasÊutÊviaÊsockenombudÊellerÊhämtasÊ
påÊavtaladÊplatsÊochÊmåsteÊpostasÊtillkommerÊfraktÊ(70Êkr)Ê 

  
 

Adress-etikett
 

 
 

(70x37 m
m

) 

Returadress: 

O
xie Härads hem

bygdsförening 

c/o Robert Jensen 

Krom
byvägen 75 

238 41 O
xie 

 
      Frim

ärke 


